

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度岡山国道事務所電源設備工事
工事地名	岡山国道事務所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010007	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	176日間 自 令和4年9月6日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	2,212
		23) 公告日	令和4年7月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所電源設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)			式	1		24,700,000			
電源設備			式	1		24,700,000			
無停電電源設備			式	1		24,700,000			
無停電電源装置		20kVA 架台・アンカー・蓄電池含む	台	1	24,200,000	24,200,000			単-1号
警報表示盤		壁掛型 取付金具含む	面	1	500,000	500,000			単-2号
機器単体費			式	1		24,700,000			
電気設備			式	1		2,652,773			
電源設備工			式	1		2,547,511			
無停電電源設備設置工			式	1		194,550			
無停電電源装置設置		20kVA 架台・アンカー・蓄電池含む	台	1	189,300	189,300			単-3号
警報表示盤設置		壁掛型 取付金具含む	面	1	5,250	5,250			単-4号
配管・配線工			式	1		1,740,321			

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所電源設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		CV38mm2-2C	m	4	3,305	13,220			単-5号
管内配線		CVT100mm2	m	71	7,959	565,089			単-6号
通信管内配線		CVV-S2mm2-5C	m	71	1,464	103,944			単-7号
ころがし配線		CV38mm2-2C	m	11	2,507	27,577			単-8号
ころがし配線		CV100mm2-2C	m	33	4,423	145,959			単-9号
ころがし配線		CVT100mm2	m	15	6,699	100,485			単-10号
通信ころがし配線		CVV-S2mm2-5C	m	15	1,002	15,030			単-11号
通信ころがし配線		CVV-S2mm2-12C	m	27	1,323	35,721			単-12号
ラック配線		CVT100mm2	m	55	9,009	495,495			単-13号
通信ラック配線		CVV-S2mm2-5C	m	55	1,800	99,000			単-14号
ダクト配線		CV38mm2-2C	m	3	3,935	11,805			単-15号
ダクト配線		CV100mm2-2C	m	6	5,851	35,106			単-16号

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所電源設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダクト配線		CVT100mm2	m	3	9,009	27,027			単-17号
通信ダクト配線		CVV-S2mm2-5C	m	3	1,800	5,400			単-18号
通信ダクト配線		CVV-S2mm2-12C	m	3	2,121	6,363			単-19号
ダクト取付		樹脂製 W150×D100	m	3	17,700	53,100			単-20号
無停電電源設備撤去工			式	1		65,255			
無停電電源装置撤去(不使用)		30kVA 蓄電池盤含む	台	1	62,630	62,630			単-21号
警報表示盤撤去(不使用)		壁掛型	面	1	2,625	2,625			単-22号
配管・配線撤去工			式	1		547,385			
管内配線撤去(不使用)		CV60mm2-2C	m	76	1,050	79,800			単-23号
管内配線撤去(不使用)		CV150mm2-2C	m	75	1,680	126,000			単-24号
通信管内配線撤去(不使用)		CVV-S2mm2-12C	m	76	577.5	43,890			単-25号
ころがし配線撤去(不使用)		CV60mm2-2C	m	17	651	11,067			単-26号

設計内訳書

工事名	令和４年度岡山国道事務所電源設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線撤去(不使用)	CV150mm2-2C	m	5	1,050	5,250			単-27号	
ころがし配線撤去(不使用)	CVT60mm2	m	4	651	2,604			単-28号	
通信ころがし配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-5C	m	4	346.5	1,386			単-29号	
通信ころがし配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-12C	m	11	346.5	3,811			単-30号	
ラック配線撤去(不使用)	CV60mm2-2C	m	60	1,365	81,900			単-31号	
ラック配線撤去(不使用)	CV150mm2-2C	m	60	2,205	132,300			単-32号	
ラック配線撤去(不使用)	CVT60mm2	m	5	1,365	6,825			単-33号	
通信ラック配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-5C	m	5	745.5	3,727			単-34号	
通信ラック配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-12C	m	60	745.5	44,730			単-35号	
ダクト配線撤去(不使用)	CV60mm2-2C	m	3	1,365	4,095			単-36号	
構造物撤去工		式	1		12,762				
運搬処理工		式	1		12,762				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所電源設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬(電気)	金属屑	式	1		12,762			内-1号	
工場製品輸送工		式	1		92,500				
輸送工		式	1		92,500				
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		92,500			内-2号	
直接工事費		式	1		2,652,773				
共通仮設費		式	1		396,115				
共通仮設費		式	1		112,115				
技術管理費		式	1		1,115				
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		1,115			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		111,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		284,000				
純工事費		式	1		3,048,888				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所電源設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		1,398,000			
機器間接費			式	1		3,459,000			
技術者間接費			式	1		14,000			
機器管理費			式	1		3,445,000			
工事原価			式	1		7,905,888			
一般管理費等			式	1		1,764,112			
工事価格			式	1		34,370,000			
消費税相当額			式	1		3,437,000			
工事費計			式	1		37,807,000			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m幅W=2m 9. 0km以下 2. 0t超2. 6t以下	回	1	10, 550	10, 550			CB010410
処分費 (t)		t	2. 5	885	2, 212			WB020052 単一 69号
合 計					12, 762			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	92500円/台	台	1	92, 500	92, 500			WE100800 単一 70号
合 計					92, 500			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一1号	無停電電源装置	20kVA 架台・アンカー・蓄電池含む	単位	台	数量	1	単価	24, 200, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無停電電源装置		20kVA 架台・アンカー・蓄電池含む	台	1	24, 200, 000	24, 200, 000			
計						24, 200, 000			
単価						24, 200, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一2号	警報表示盤	壁掛型 取付金具含む	単位	面	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報表示盤		壁掛型 取付金具含む	面	1	500, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	無停電電源装置設置	20kVA 架台・アンカー・蓄電池含む	単位	台	数量	1	単価	189,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無停電電源装置据付	新設 補正なし	台	1	67,890	67,890	WE205301 単一 37号	
	無停電電源装置調整	補正なし	台	1	29,090	29,090	WE205303 単一 38号	
	蓄電池盤据付	新設 補正なし	面	1	57,390	57,390	WE205302 単一 39号	
	あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	本	12	2,907	34,884	WE123900 単一 40号	
	計					189,254		
	単価					189,300	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－4号	警報表示盤設置	壁掛型 取付金具含む	単位	面	数量	1	単価	5,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（警報盤）情報設備据付		警報盤 新設 補正なし	個	1	5,250	5,250	WE443103 単一 41号	
計						5,250		
単価						5,250	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一5号	管内配線	CV38mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3, 305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 100	2, 100	WE114000 単一 42号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 2心	m	1	1, 205	1, 205	WE500500 単一 43号	
計						3, 305		
単価						3, 305	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一6号	管内配線	CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	7, 959	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 50mm以下 新設	m	1	3, 360	3, 360	WE114000 単一 44号		
C V Tケーブル（トリプルレックスケーブル）		600V CVT100mm2	m	1	4, 599	4, 599	WE500700 単一 45号		
計						7, 959			
単価						7, 959	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一7号	通信管内配線	CVV-S2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	1, 464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 155	1, 155	WE114000 単一 46号	
C V V－S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2. 0 mm2 銅テープ 5心	m	1	309	309	WE501300 単一 47号	
計						1, 464		
単価						1, 464	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一8号	ころがし配線	CV38mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 507	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1, 302	1, 302	WE114000 単一 48号		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 2心	m	1	1, 205	1, 205	WE500500 単一 43号		
計						2, 507			
単価						2, 507	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一9号	ころがし配線	CV100mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	4, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1, 302	1, 302	WE114000 単一 48号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 100mm2 2心	m	1	3, 121	3, 121	WE500500 単一 49号	
計						4, 423		
単価						4, 423	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－10号	ころがし配線	CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	6, 699	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 50mm以下 新設	m	1	2, 100	2, 100	WE114000 単－ 50号		
C V Tケーブル（トリプルレックスケーブル）		600V CVT100mm2	m	1	4, 599	4, 599	WE500700 単－ 45号		
計						6, 699			
単価						6, 699	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一11号	通信ころがし配線	CVV-S2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	1, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	693	693	WE114000 単一 51号	
C V V－S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2. 0 mm2 銅テープ 5心	m	1	309	309	WE501300 単一 47号	
計						1, 002		
単価						1, 002	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単-12号	通信ころがし配線	CVV-S2mm2-12C	単位	m	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	693	693	WE114000 単一 51号	
C V V - S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 12心	m	1	630	630	WE501300 単一 52号	
計						1,323		
単価						1,323	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一13号	ラック配線	CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	9, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 新設 抱縛あり	m	1	4, 410	4, 410	WE115000 単一 53号	
C V Tケーブル（トリプルレックスケーブル）		600V CVT100mm2	m	1	4, 599	4, 599	WE500700 単一 45号	
計						9, 009		
単価						9, 009	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一14号	通信ラック配線	CVV-S2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	1, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 491	1, 491	WE115000 単一 54号		
C V V - S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 5心	m	1	309	309	WE501300 単一 47号		
計						1, 800			
単価						1, 800	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一15号	ダクト配線	CV38mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,730	2,730	WE115000 単一 55号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 2心	m	1	1,205	1,205	WE500500 単一 43号	
計						3,935		
単価						3,935	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－16号	ダクト配線	CV100mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	5, 851	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2, 730	2, 730	WE115000 単－ 55号		
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 100mm2 2心	m	1	3, 121	3, 121	WE500500 単－ 49号		
計						5, 851			
単価						5, 851	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一17号	ダクト配線	CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	9, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 新設 抱縛あり	m	1	4, 410	4, 410	WE115000 単一 53号	
C V Tケーブル（トリプルレックスケーブル）		600V CVT100mm2	m	1	4, 599	4, 599	WE500700 単一 45号	
計						9, 009		
単価						9, 009	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一18号	通信ダケ配線	CVV-S2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 491	1, 491	WE115000 単一 54号	
C V V - S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2. 0 mm2 銅テフ 5心	m	1	309	309	WE501300 単一 47号	
計						1, 800		
単価						1, 800	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一19号	通信ダケ配線	CVV-S2mm2-12C	単位	m	数量	1	単価	2, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 491	1, 491	WE115000 単一 54号	
CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テフ 12心	m	1	630	630	WE501300 単一 52号	
計						2, 121		
単価						2, 121	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一20号	ダクト取付	樹脂製 W150×D100	単位	m	数量	1	単価	17, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属ダクト取付		各種 新設 0. 5人/m	m	1	10, 500	10, 500	WE124010 単一 56号		
ダクト		樹脂製 W150×D100	m	1	7, 200	7, 200			
計						17, 700			
単価						17, 700	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一21号	無停電電源装置撤去(不使用)	30kVA 蓄電池盤含む	単位	台	数量	1	単価	62, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		撤去(不使用) 補正なし	台	1	33, 940	33, 940	WE205301 単一 57号	
蓄電池盤据付		撤去(不使用) 補正なし	面	1	28, 690	28, 690	WE205302 単一 58号	
計						62, 630		
単価						62, 630	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000
単一22号	警報表示盤撤去(不使用)	壁掛型	単位	面	数量	1	単価 2, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
各種（警報盤）情報設備据付		警報盤 撤去(不使用) 補正なし	個	1	2, 625	2, 625	WE443103 単一 59号
計						2, 625	
単価						2, 625	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000
単一23号	管内配線撤去(不使用)	CV60mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 050	1, 050	WE114000 単一 60号
計						1, 050	
単価						1, 050	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－24号	管内配線撤去(不使用)	CV150mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 680	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 680	1, 680	WE114000 単－ 61号		
計						1, 680			
単価						1, 680	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－25号	通信管内配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-12C	単位	m	数量	1	単価	577. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	577. 5	577. 5	WE114000 単－ 62号	
計						577. 5		
単価						577. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一26号	ころがし配線撤去(不使用)	CV60mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	651	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	651	651	WE114000 単一 63号		
計						651			
単価						651	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単-27号	ころがし配線撤去(不使用)	CV150mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 050	1, 050	WE114000 単一 64号	
計						1, 050		
単価						1, 050	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－28号	ころがし配線撤去(不使用)	CVT60mm2	単位	m	数量	1	単価	651	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	651	651	WE114000 単一 63号		
計						651			
単価						651	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一29号	通信ころがし配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	346. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	346. 5	346. 5	WE114000 単一 65号	
計						346. 5		
単価						346. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－30号	通信ころがし配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-12C	単位	m	数量	1	単価	346. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	346. 5	346. 5	WE114000 単一 65号		
計						346. 5			
単価						346. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一31号	ラック配線撤去(不使用)	CV60mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1, 365	1, 365	WE115000 単一 66号	
計						1, 365		
単価						1, 365	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－32号	ラック配線撤去(不使用)	CV150mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 205	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	2, 205	2, 205	WE115000 単－ 67号		
計						2, 205			
単価						2, 205	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一33号	ラック配線撤去(不使用)	CVT60mm2	単位	m	数量	1	単価	1, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1, 365	1, 365	WE115000 単一 66号	
計						1, 365		
単価						1, 365	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－34号	通信ラック配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	745. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	745. 5	745. 5	WE115000 単－ 68号	
計						745. 5		
単価						745. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－35号	通信ラック配線撤去(不使用)	CVV-S2mm2-12C	単位	m	数量	1	単価	745. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	745. 5	745. 5	WE115000 単－ 68号	
計						745. 5		
単価						745. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	ダクト配線撤去(不使用)	CV60mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,365	1,365	WE115000 単一 66号	
計						1,365		
単価						1,365	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一37号	無停電電源装置据付	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	67, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	34, 755	17, 377		
電工			人	1. 5	21, 000	31, 500		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						67, 890		
単価						67, 890	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一38号	無停電電源装置調整	補正なし	単位	台	数量	1	単価	29, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	34, 755	17, 377		
電気通信技術員			人	0. 5	23, 415	11, 707		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						29, 090		
単価						29, 090	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－39号	蓄電池盤据付	新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	57, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	34, 755	17, 377		
電工			人	1	21, 000	21, 000		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57, 390		
単価						57, 390	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一40号	あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	単位	本	数量	1	単価	2, 907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 05	34, 755	1, 737		
電気通信技術員			人	0. 05	23, 415	1, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 907		
単価						2, 907	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一41号	各種（警報盤）情報設備据付	警報盤 新設 補正なし	単位	個	数量		単価	
						1		5, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	21, 000	5, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 250		
単価						5, 250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一42号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21, 000	210, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						210, 000		
単価						2, 100	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000
単一43号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 1, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3 8 m m 2 2 心	m	1	1, 205	1, 205	
計						1, 205	
単価						1, 205	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000
単一44号	ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 3, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	16	21, 000	336, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						336, 000	
単価						3, 360	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一45号	C V Tケーブル（トリプルレックス ケーブル）	600V CVT100mm2	単位	m	数量		単価	
						1		4, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリプルレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 1 0 0 m m 2	m	1	4, 599	4, 599		
計						4, 599		
単価						4, 599	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一46号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	21, 000	115, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						115, 500		
単価						1, 155	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－47号	C V V－S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 5心	単位	m	数量	1	単価	309	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S 銅テープ 2. 0 mm2 5心	m	1	309	309			
計						309			
単価						309	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一48号	ケーブル及び電線配線	トフ・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 2	21, 000	130, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						130, 200		
単価						1, 302	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一49号	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 100mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		3, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）1 0 0 m m 2 2 心	m	1	3, 121	3, 121		
計						3, 121		
単価						3, 121	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一50号	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 50mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21, 000	210, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						210, 000		
単価						2, 100	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－51号	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	693	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	21, 000	69, 300			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						69, 300			
単価						693	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－52号	C V V－S ケーブル（しゃへい付制 御電線）	CVV-S 2. 0 mm2 銅テープ 12心	単位	m	数量	1	単価	630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S銅テープ2． 0 mm 2 1 2 心	m	1	630	630		
計						630		
単価						630	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－53号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 50mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	21, 000	441, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						441, 000		
単価						4, 410	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－54号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 1	21, 000	149, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						149, 100		
単価						1, 491	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－55号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		2, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	13	21, 000	273, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						273, 000		
単価						2, 730	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－56号	金属ダクト取付	各種 新設 0. 5人/m	単位	m	数量		単価	
						10		10, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 000	105, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						105, 000		
単価						10, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一57号	無停電電源装置据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	33, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 25	34, 755	8, 688		
電工			人	0. 75	21, 000	15, 750		
普通作業員			人	0. 5	19, 005	9, 502		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33, 940		
単価						33, 940	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－58号	蓄電池盤据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	28, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 25	34, 755	8, 688		
電工			人	0. 5	21, 000	10, 500		
普通作業員			人	0. 5	19, 005	9, 502		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28, 690		
単価						28, 690	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－59号	各種（警報盤）情報設備据付	警報盤 撤去(不使用) 補正なし	単位	個	数量		単価	
						1		2, 625
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 125	21, 000	2, 625		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 625		
単価						2, 625	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－60号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 050
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 000	105, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						105, 000		
単価						1, 050	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一61号	ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8	21,000	168,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168,000		
単価						1,680	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一62号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		577.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	21,000	57,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57,750		
単価						577.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一63号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 1	21, 000	65, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65, 100		
単価						651	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一64号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 000	105, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						105, 000		
単価						1, 050	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一65号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		346. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 65	21, 000	34, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 650		
単価						346. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一66号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	21, 000	136, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136, 500		
単価						1, 365	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一67号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 50mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10. 5	21, 000	220, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						220, 500		
単価						2, 205	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一68号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 55	21, 000	74, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74, 550		
単価						745. 5	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単－69号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	885	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費			t	100	885	88,500			
計						88,500			
単価						885	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00000002000	
単一70号	輸送費（電気）	92500円/台	単位	台	数量	1	単価	92, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	92, 500	92, 500		
計						92, 500		
単価						92, 500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一71号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	式	数量	1	単価	1, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 05	22, 300	1, 115	WYB00001	
計						1, 115		
単価						1, 115	円／式	